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Volikogu võttis vastu
2018. aasta eelarve
21. märtsil 2018 toimus Narva-Jõesuu
linnavolikogu 9. istung, kus võeti vastu
2018. aasta eelarve. See on meie
ühendatud omavalitsuse esimene eelarve.
        Eelarve kogumaht on 10 017 621 eurot,
sealhulgas põhitegevuse tulud suuruses 7 706
469 eurot, põhitegevuse kulud on 7 295 381
eurot. Investeeringuteks on eraldatud 2 722
240 eurot, millest 1 529 072 eurot kavatseb
linn saada Euroopa fondidest.

Eelarves on esmakordselt ette nähtud
20 000 eurot rahvaeelarveks (esimene välja
töötatud korral põhinev pilootprojekt
võimaldab linna elanikel hääletamise teel
määrata kindlaks prioriteetsed objektid, millele
suunatakse rahalisi vahendeid rahvaeelarvest).
Eelarve prioriteedid
1. Linna areng ja infrastruktuur: jalgrattatee
ehituse teostamine; linnasadama ehitus;
tänavavalgustuse ja teede rekonstrueerimine.
2. Noorsootöö arendamine: noortekeskuse
rajamine; noortele suunatud teenuste
laiendamine Euroopa fondide kaasamisega.
3. Sotsiaalsfääri parandamine: vahendite
eraldamine sotsiaalteenustele ja -toetustele;
vahendite eraldamine transpordi
korraldamiseks (kaasa arvatud Viivikonna ja
Sirgala).
4. Stabiilne eelarvepositsioon: aasta alguse jääk
ei suunata kuludesse, vaid ainult
investeerimistegevusse.
        Linnamajandusele ja keskkonnale on
eraldatud 3 985 210 eurot, mis moodustab
40% kogu eelarvest. Kultuurile ja spordile on
eraldatud 1 151 084 eurot, mis moodustab
12% kogu eelarvest. Haridusele on eraldatud 3
188 847 eurot, mis moodustab 32% kogu
eelarvest.
Sotsiaalsfäärile on eraldatud 674 466 eurot,
mis moodustab 7% kogu eelarvest (võrreldes
eelmise aastaga suurenevad sotsiaalsfäärile
eraldatud vahendid sellel aastal 54%).
        Võlakoormus moodustab 2018. aasta
lõpuks 2 421 886 eurot ehk 15% eelarve
tuludest.
2018. aastal linn laenu ei võta.
2018. aasta linnaeelarvega saab lähemalt
tutvuda Narva-Jõesuu linna kodulehel.

OLGA   BARANOVA
finantskomisjoni esimees
ANZELA   JAKUTOVA
finantsosakonna juhataja

Vaatamata kevadiselt vihmasele ilmale oli
teisipäeval, 17. aprillil Narva-Jõesuu SPA &
Sanatooriumi saalis vaid paar vaba
istekohta. Niivõrd suur oli rahva huvi
linnajuhtidega - linnavolikogu esimehe
Veikko Luhalaidi ja linnapea Maksim
Iljiniga kohtumise vastu.

        Kokkusaamise esimeses osas rääkis
linnavolikogu esimees Veikko Luhalaid
volikogu komisjonidest, nende
koosseisudest ja komisjonide koostamisel
silmas peetud põhimõtetest – töösse on
rakendatud võimalikult palju aktiivseid
inimesi, kes kandideerimisega viimastel
valimistel soovivad kaasa rääkida linna
käekäigus ja arengus.
Luhalaid tegi kiire ülevaate ka juba tehtust ja
hetkel käsil olevatest tegemistest. Selgitas
sotsiaaltoetuste ja –teenuste põhimõtteid
ning kutsus kõiki üles osalema linna uue
arengukava koostamisel. Jutuks oli ka
osalemine vabariiklike ja kohalike
katuseorganisatsioonide töös.
        Linnapea Maksim Iljin tutvustas
omakorda linnavalitsuse koosseisu ja
allasutusi – Narva-Jõesuu Huvikeskusest
Menetlusteenistuseni välja. Põgusas
ülevaates tutvustas linnapea hetkel käsil
olevaid projekte - sadam, uus
munitsipaalmaja, noortekeskus, kergliiklustee
… tööst puudust ei tule. Iljin puudutas ka
Kohtla-Järve linnaosadest Narva-Jõesuu
linna küladeks muutunud Viivikonna ja
Sirgalaga kaasnevaid probleeme, millest
kirjutame ka käesolevas lehes.

Muuseumiöö
Sinimägede
muuseumis
Rahvusvaheline muuseumiöö toimub 19.
mail. Selle aasta teema on „Öös on
pidu“.
        Muuseumis on avatud näitus teemal
“Ka sõjas oli vaba aega ja peeti pidu”.
Näitusel eksponeeritakse sõdurite
isiklikke asju, sealhulgas nõusid,
pudeleid, hügieenitarbeid, sõdurite
käsitööd jne.
Kell 17.30 algab loeng, kus räägitakse,
kuidas sõdurid veetsid oma vaba aega.
Kell 18.00 algab Vanatare Maarahvaseltsi
etendus „Kalevi kojutulek“, pildike Eesti
vabaduse ajaloost, naljamäng ühes
vaatuses.
17.00 - 21.00 on muuseumi külastus
tasuta.
Info: muuseum@vaivara.ee, tel : 392 4634

JEKATERINA   MURAVJOVA

Parkimine
Kas Narva-Jõesuu linna elanikul on
õigus parkida
tasuta?
        Automaatselt
tasuta parkimise
õigust ei ole.
Selleks tuleb
esitada
nõuetekohane
avaldus.
Kohalikul
elanikul on
õigus
taotleda sõiduki
parkimistasust vabastamist
ainult siis, kui ta on sõiduki omanik või
vastutav kasutaja ja olema 1. jaanuari
seisuga rahvastikuregistri järgselt Narva-
Jõesuu linna elanik. Oluline on siin silmas
pidada, et kui elanik on sõiduki
registreerimistunnistusel märgitud lihtsalt
kasutaja, siis sellisel juhul taotlejat
parkimistasust ei vabastata. Selline
muudatus uues korras on tingitud
asjaolust, et vältida varem populaarseks
muutunud „trikitamist”, kus linnaelanik
vormistati sugulase, sõbra või tuttava
sõiduki registreerimistunnistusele
kasutajaks, et nendele kuuluv sõiduk
saaks seeläbi võimalust Narva-Jõesuu
linnas parkimistasu maksmisest vabastust.
Seega saab sellest aastast taotleda
linnaelanik sõiduki parkimistasust
vabastamist siis, kui ta on sõiduki omanik
või vastutav kasutaja.
Mida peab selleks tegema, et
parkimistasu maksmisest vabastust
saada?
        Taotleja peab esitama vormikohase
avalduse, milles tuleb esitada kõik seal
küsitud andmed. Avalduse põhja saab
hankida endale linna kodulehelt rubriik
„Parkimine” (http://narva-joesuu.kovtp.ee/
parkimine) alt või pöördudes otse Narva-
Jõesuu linnavalitsusse või
Menetlusteenistusse. Täidetud avaldus
tuleb digitaalselt allkirjastatult edastada
Menetlusteenistusele e-posti aadressile:
parkla@narva-joesuu.ee või käsitsi
allkirjastades Narva-Jõesuu linnavalitsuse
kantseleisse.
Täiendavat teavet taotluse esitamise
kohta saab tööpäevadel kell 10:00 kuni
12:00 Narva-Jõesuu linnavalitsuse III
korrusel Menetlusteenistuse teenistuja
käest.

MAREK  RANNE
menetlusteenistuse juhataja

5056198

Öös on pidu!
On aasta 1918
        Pärast 700- aastast orjaööd on Eesti
talutare pimedasse kambrisse lõpuks
ometi saabumas kauaoodatud iseseisvus.
Ei pääse nüüd hingelt vaba rahvast enam
kamandama ei tsaarivõim ega sakslased.
Aga…
        Õnnetuseks on kuri saatus tublidele
eestlastele ette näinud veel ühe nuhtluse,
millest vabaneda on veelgi keerulisem - ja
selleks on paraku teised eestlased. Need
aga, teadagi, juba oskavad igaühe peo
rikkuda.
        Tublide külainimeste rõõme, muresid
ja kannatusi Wabariigi loomise päevil on
ühevaatuselises naljamängus „Kalevi
kojutulek“ suure kaasaelamisega
kujutanud vanameister Oskar Luts.
On aga vabaduse ja iseseisvuse
aastasada meid palju muutnud? Või on
ehk saja aasta jooksul kuidagi muutunud
probleemid, millega nii oma igapäevast elu
kui ka suurt pidu korraldades rinda tuleb
pista?
Maarahvaselts Vanatare näitering
soovib anda oma panuse Eesti
juubeliaasta tähistamisse ning ootab teid
nende keeruliste küsimuste üle ühiselt
mõtisklema 19. mail kell 18.00 Vaivara
Sinimägede Muuseumi hoovis.
 Head juubeliaasta jätku ning toredat
muuseumiööd soovides

KAI  KIIVER
Narva- Jõesuu linnavolikogu

kultuuri- ja spordikomisjoni esimees

Linnajuhtide
kohtumine rahvaga

        Kohtumise teises pooles said sõna saali
kogunenud külalised ja linnajuhte rahulikult
ära kuulanud linnarahval küsimustest
puudust ei tulnud. Teemasid oli seinast-
seina. Miks ei puhastata puitpromenaadi
liivast ja kes seda üldse tegema peaks? Miks
on linnas ja rannas vähe istepinke? Miks pole

linnas jõutud teha talvejärgset teede
puhastamist ja miks on mets prügi täis?
Küsiti ka bussiliinide graafikute kohta
bussipeatustes – need sealt kas puuduvad
või on halvasti nähtavad. Populaarseks
teemaks oli ka ühistransport. Kas tasuline
bussiliin Narva - Narva-Jõesuu muutub
millalgi tasuta kasutatavaks ja miks on see
hetkel Narva pensionäridele tasuta, kuid meie
inimeste jaoks mitte? Kas Narva-Jõesuust
hakkab Sillamäele ja Jõhvi käima otseliin?
Puudust tunti ka värske kala ostu-müügi
kohast, jalgpalliväljakust. Südant valutati
kalmistutel ja kuursaali ümbruses toimuva
pärast.
        Mõnedele küsimustele saadi vastus
kohe, mõnede suhtes lepiti kokku, et need
registreeritakse kirjalikult ja vastavalt
küsimuste teemadele kutsutakse neile
vastuse saamiseks järgmisele kokkusaamisele
spetsialistid. Samalaadseid kohtumisi
loodetakse korraldama hakata regulaarselt,
seekordse lõpetas igatahes vali aplaus
linnajuhtide aadressil.
        Olginas, 26. aprillil toimunud
kohtumisest teeme ülevaate järgmises
lehenumbris.

ALAR  TASA

Saal oli rahvast täis. Foto: 2x Alar Tasa

Linnajuhtidele esitati palju küsimusi.
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Arusaamatused
Kohtla-Järve linnaga
võivad viia kohtusse
Eelmise aasta sügisel toimunud valimiste
järel Kohtla-Järve linnaosadest Narva-
Jõesuu linna küladeks muutunud
Viivikonna ja Sirgala hoonete ja rajatiste
puhul pole ikka veel selge, kelle oma miski
täpselt on ja kes milliseid kohustusi peab
kandma. 
        Seaduse järgi antakse uuele omavalitsusele
üle vaid seal olevad kohaliku omavalitsuse
kinnisasjad, kui üleantava territooriumiosaga
kaasnevaid õigusi ja kohustusi pole
omavalitsused eelnevalt kokku leppinud. Seda
kokkulepet Kohtla-Järve ja Narva-Jõesuu vahel
allkirjastatud ei ole.
        Kohtla-Järve linnasekretär Anna
Generalova aga väidab, et territooriumi endale
saamise päevast tekkisid uuel omavalitsusel,
seega Narva-Jõesuu linnal, kõige Viivikonnas ja
Sirgalas asuva suhtes ka seadusest tulenevad
kohustused. Seega tahab Kohtla-Järve Narva-
Jõesuule üle anda ka oma endises linnaosas
asuva vallasvara.
Narva-Jõesuu aselinnapea Mati Männisalu
leiab, et Narva-Jõesuul pole kohustust
vallasvara vastu võtta ja miski ei keela ühel
omavalitsusel teise territooriumil vallasvara
omada.
Justiitsministeeriumi selgituse kohaselt näeb
haldusreformi seadus ette kohustuse teatud
vara üle anda (ja seega ka vastu võtta), mitte
selle automaatse ülemineku.
        Tänaseks on Kohtla-Järve Narva-Jõesuule
osa toimikuid üle andnud, ent
ministeeriumidest saadetud selgitusi ja
seisukohti, millele Kohtla-Järve oma kirjades
viitab, pole Narva-Jõesuule seni edastatud.
Mati Männisalu kinnitab, et kirjavahetusest
ministeeriumidega ei sünni õigusloomet:
“Seadusi võib igaüks omal moel tõlgendada, aga
lõpliku otsuse teeb kohus. Kui vaja, oleme
valmis selle teemaga õigusliku selguse nimel ka
kohtusse minema.” (ML)

Hajaasustuse
programmi 2018. a
taotlusvoor on avatud
Teatame, et alates 09.04.2018 on avatud
hajaasustuse programmi 2018. a 
taotlusvoor.
Taotlused tuleb esitada Narva-Jõesuu
Linnavalitsusele kuni 11.06.2018.
        Programmi eesmärgiks on
hajaasustusega maapiirkondades elavatele
peredele tagada head elutingimused ning
seeläbi aidata kaasa elanike arvu
püsimisele hajaasustusega
maapiirkondades. Lisaks
regionaalministri hajaasustuse
programmis kirjeldatud sihtrühmadele
on Narva-Jõesuu Linnavalitsuse
eelistatud sihtrühmadeks puudega
isikuga leibkonnad ja leibkonnad, kus
vanematega elavad  kuni 25-aastased (k.a)
lapsed.
        Programmist toetatakse majapidamiste
veesüsteemide,
kanalisatsioonisüsteemide,
juurdepääsuteede ning autonoomsete
elektrisüsteemidega (tingimusel, et
majapidamine ei ole liitunud
elektrivõrguga) seotud tegevusi.
Narva-Jõesuu Linnavalitsuse valdkondade
rahastamise prioriteetsus on alljärgnev:
1. veesüsteemid;
2. kanalisatsioonisüsteemid;
3. juurdepääsuteed;
4. autonoomsed elektrisüsteemid.
Taotlusvormid ja juhendmaterjalid on
saadaval EAS-i kodulehel https://
www.eas.ee/teenus/hajaasustuse-
programm/#articleblock-Taotlejale.
Lisainfo: Jaan Metsis
keskkonnaspetsialist, tel 392 9012,
5173150, e-post: jaan.metsis@narva-
joesuu.ee ja Angelina Liiv
arendusspetsialist, tel 529 8221, e-post:
angelina.liiv@narva-joesuu.ee

Kui tuled Vaivara lasteaeda, siis satud nagu
sipelgapessa. Kõikjal on põnevaid toimetusi,
sigimist, saginat. Mis toimub? Kevad on käes!
        Meie päevad mööduvad mängides, tantsides,
lauldes, meisterdades ja
pidutsedes. Märtsis
tähistasime
Iseseisvuspäevapidu,
tutvusime
klaasimeistrite tööga
ning nägime kuidas
üksinda etendust teha –
meil käis külas
„Teatrike“ etendusega
„Kuldsed tiivad“.
Külaskäigud olid väga
õpetlikud ja saime palju
uusi teadmisi. Siinkohal
tahame tänada ka oma
suuri sõpru Sinimäe
põhikoolist, kes meie juurde teatrisse tulid. Koos
on veel lõbusam!
        Nüüd on jäänud Vaivara lasteaia rühmadel
viimased ettevalmistused, et ise lavale astuda, sest
aprilli lõpus toimuvad meie teatripäevad. Sel

Narva-Jõesuu koolielu on rikas erinevate
ürituste poolest. Iga kuu kingib huvitavaid
avastusi ja võimalusi nii õppetöös kui ka
klassivälises tegevuses.
        Veebruaris tegime kokkuvõtteid Eesti
Vabariigi 100. sünnipäevaga seotud üritustest
ja konkurssidest. Kooli kõik 1.–9. klasside
õpilased osalesid üritusel „Juubeliks sada
viit“, millega nad näitasid üles armastust
kodumaa vastu ja rõõmustasid oma
vanemaid. Selle konkursi võitjaid oli üle 60 ja
8. klassi õpilase Darina isiklik rekord oli üle
kolmesaja viie! Veebruaris kaunistasid
kooliruumide seinu joonistused ja seinalehed,
mis rääkisid Eesti kultuurist
ja traditsioonidest, Eesti
teadlaste saavutustest ning
meie looduse ilust.
Iseseisvuspäevaks said kõik
meie kooli partnerid
õnnitluskaardi, mille oli
kujundanud kooli
õnnitluskaartide konkursi
võitja Anita (1. klassist).
Vanemate klasside õpilased
esinesid eesti keele õpetaja
Inna Lukaševa juhendamisel
presentatsiooniga „Eesti –
minu kodumaa“.
Ühiskonnaõpetuse õpetaja
Kristina Samuilov-Pavlovi koostatud mängus
„Mis? Kus? Millal?“ näitasid põhikooli
õpilased oma teadmisi Eesti ajaloo,
geograafia ja kultuuri alal. Võitjaks osutus 8.
klassi meeskond.
        Algkooli õpilased esinesid
pidupäevakontserdil tantsude ning Eesti
laulude ja luuletustega. Direktor kutsus kooli
parimad õpilased Narva-Jõesuu spaarestorani
Kuurort, kus nad said koolielu muljeid jagada
meie linnapea Maksim Iljini, haridus- ja
noortetöö komisjoni esimehe Natalja
Mjatšina ning kooli juhtkonnaga.
        Ilm võimaldas meil sel aastal viia läbi
palju vabaõhuüritusi. See teeb meile suurt
rõõmu, kuna Narva-Jõesuu kool asub väga
maalilises kohas! Algkooli õpilased osalesid

Remniku
noortelaagrisse!
Sel aastal on 10 lapsel võimalik
Lastekaitseliidu soodustuusikuga osa
võtta 8-päevasest  Remniku noortelaagri
vahetusest 06.08-13.08 või 17.08-24.08.
Laagris on läbivaks teemaks „Seiklus“.
Lõppmaksumus Remniku noortelaagri
osalejale on kokku 116 eurot. Narva-
Jõesuu Linnavolikogu otsuse nr 14
24.01.2018 järgi makstakse avalduse
alusel lastelaagri tuusikute hüvitamiseks
toetust 40 eurot aastas lapse kohta.
Laagriprogrammis osalemiseks peab
osalejal kaasas olema täidetud
osalejakaart, mille saab
lastekaitsespetsialisti juurest.
Osalejate nimeliseks registreerimiseks
palun pöörduda Narva-Jõesuu
Linnavalitsuse lastekaitsespetsialisti
poole kuni 30. aprillini.
Info: 59190851
anne.terner-boiko@narva-joesuu.ee

ÕNNITLEME  VANEMAID

STEFAN  KLEMENTI
DANIIL  TIMOFEJEVI

VLADIMIR  DENISSOVI
LINDA  POSTOLENKO

SÜNNI  PUHUL

ÕNNITLEME EAKAID
SÜNNIPÄEVALAPSI
94 NINA  KARPOVA       13.04.1924
93 MARGARITA GUSEVA        04.04.1925
91 PETR SMOLYAKOV        06.04.1927
90 VEERA RUDENKO        05.04.1928
88 GALINA KOKAREVA        12.04.1930
88 ANNI SPIRKA        12.04.1930
87 IRINA PLECKENS        23.04.1931
87 HANS REIMAN        26.04.1931
87 LIDIA  EFREMOVA        29.04.1931
86 HELMI  RAPPU        04.04.1932
86 SARA PETRAŠ        17.04.1932
85 VALENTIN  LAYNE        20.04.1933
80 ANASTASSIA
     KOLOKOLTŠIKOVA            18.04.1938
75 NINA KOCHETKOVA        07.04.1943
75 SERGEI  TRUBIN        10.04.1943
75 TATYANA  ZUEVA        12.04.1943
75 AADO PARBO        22.04.1943

7.- 8. aprillini toimus Tallinnas
rahvusvaheline laste ja noorte
moeteatrite festival MAX MODA 2018.
Üritusel osales meie tantsukollektiiv
„Aktsent“ Irina Intyashova
eestvedamisel. Meie lapsed osalesid
järjekordselt väga edukalt:
Keskmine rühm – teine koht
nominatsioonis „kaasaegne
tants“ (juuniorid 6-12 aastat);
Vanem rühm – teine koht
nominatsioonis „kaasaegne tants“
(noored 12-26 aastat).

IRINA   INTYASHOVA
tantsukollektiivi „Aktsent“ juht

TEADE PILETIHINDADEST
BUSSILIINIL NR 33
Alates 01.04.2018 on bussiliin nr 33
tasuline.
Kehtivad samad hinnad, soodustused ja
piletimüügisüsteem nagu enne.
Ühe sõidu piletid:
ühe sõidu pilet (Ühissõidukist sularaha
eest) 1,1 eurot;
ühe sõidu pilet (Ühiskaardi kontole
laaditava raha eest) 1 euro;
ühe sõidu sooduspilet õpilastele ja
üliõpilastele 0,5 eurot (ostetav üksnes
isikustatud Ühiskaardile);
ühe sõidu sooduspilet alates 63.
eluaastast isikutele 0,7 eurot (ostetav
üksnes isikustatud Ühiskaardile).
Kümne sõidu pilet 9 eurot (ostetav
üksnes isikustatud Ühiskaardile);
30 päeva pilet 30 eurot;
30 päeva sooduspilet 20 eurot (ostetav
üksnes isikustatud Ühiskaardile);
30 päeva sooduspilet õpilastele ja
üliõpilastele 10 eurot (ostetav üksnes
isikustatud Ühiskaardile);
30 päeva sooduspilet alates 63.
eluaastast isikutele 11 eurot (ostetav
üksnes isikustatud Ühiskaardile).
Ühiskaarte on võimalik osta Sillamäe
postkontorist (Ivan Pavlovi tänav, 2a) ja
Narva-Jõesuu postkontorist (Koidu tn
25, Narva-Jõesuu linn). Hind  2.00
eurot.
Sõidugraafik jääb samaks.

Tantsukollektiivi „Aktsent“ edukas esinemine

lumeskulptuuride võistlusel, pidasid kooli
staadionil talviseid teatevõistlusi, lasid mäe
peal liugu ja osalesid väljasõidul Kauksi, kus
tutvuti loomade talviste elutingimustega.
        Koolis asuvas noorsootoas toimus
mitmeid huvitavaid meistriklasse. Õpilased
tegid õnnitluskaarte, keetsid seepi, tegid
videosid ja reportaaze... Talvisel
suusavaheajal korraldas kool väikese
meelelahutusliku, kuid samal ajal ka hariva
reisi Peterburi okeanaariumi ja tsirkusesse.
Põhikooli õpilased käisid ekskursioonil
Põltsamaal Felixi tehases, kus tutvuti
konservide valmistamise tehnoloogiaga ja

saadi teada, kuidas koostatakse töötajate
töögraafikut.
        Juba on tööd alustanud jalgratturite kool
3.–4. klasside õpilastele, kes soovivad
jalgratturi juhiluba saada. Teist aastat järjest
toimub meie koolis digipäev. Eelmisel aastal
tegutsesid seitsmenda klassi õpilased terve
päeva arvutiklassis. Sellel aastal tegutsesid
kõik õpilased ühe õppepäeva kodus, täites
erinevaid ülesandeid elektroonilises
keskkonnas. Selline ettevõtmine ei õpeta
lastele mitte ainult oma päeva planeerima,
koormust õigesti jagama, vaid  laseb ka neil
endil oma arvutioskuse taset hinnata. Veel
ootab ees täppisteaduse nädal, avatud uste
päev ja palju-palju muud huvitavat...
Keegi ei pea igavust tundma!

TATJANA  BARABANOVA
huvijuht

Pole aega igavust tunda

Imeline kevad
aastal teeme taas kaks üritust: Olgina rühmad
näitavad oma etendusi Olginas ja Sinimäe rühmad
Sinimäel. Peagi paneme kuulutused välja ja ootame
kõiki etendustele! Seejärel keskendume

emadepäevale ja
lõpupeole. Sel aastal
on meil au saata kooli
13 last. Lõpupidu
toimub 01.06.2018
algusega 16.00 Sinimäe
põhikooli aatriumis.
        Vahepeale
mahuvad veel:
Jüriööjooks 23.04,
Volbriöö 30.04 – sel
päeval on lasteaeda
sissepääsuks vajalik
nõia või võluri
kostüüm. Ja
loomulikult „Teeme

ära“, sel aastal plaanime keskenduda alevike
mänguväljakutele. Meil on alati põnev ja ootame
kõiki meie juurde, sest koos on veel vahvam!
Aitäh teile kõigile ja kaunist kevadet!

MARGIT  MAKSIMOV

Lumine talv pakkus lastele õues huvitavat tegevust.
Foto: Tatjana Barabanova

Klaasimeistri õpetused kuluvad marjaks ära.
Foto: Vaivara Lasteaed

Meie tublid tantsutüdrukud.
Foto: Erakogu
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Kevadisel koolivaheajal, 25. märtsil avanes
20 Sinimäe põhikooli ettevõtlikul õpilasel
võimalus osa saada õppekäigust Alutaguse
Puhke- ja Spordikeskusesse, et läbida
üheskoos MOBO-orienteerumise rada,
lustida Pannjärve tuubipargis ning tunda
rõõmu looduses liikumisest.
        Õppekäik sai teoks tänu Narva-Jõesuu
Linnavalitsuse
algatusele “100
rinnalippu Eestile 100.
sünnipäevaks!”, kus
koostöös Vaivara
huvikeskusega avanes
Sinimäe põhikooli
ettevõtlikel noortel
võimalus ise disainida ja
meisterdada sini-must-
valged rinnalipud
Vabariigi aastapäeva
vastuvõtu väärikatele
külalistele. Tänutäheks
koostöö eest premeeris
linnavalitsus noori
võimalusega valida
meelepärane tervistedendav tegevus.
        Otsus sõita Pannjärvele sündis kiirelt ja
üksmeelselt, kuna parasjagu oli vastlapäev ja
nooremad õpilased soovisid tuubitada. 7.
klassi õpilased Lii Maksimov, Jana Smirnova
ja Darja Tševozerova olid aga ettevõtlusõppe
huviringi raames alustanud kogukondlikku
projekti koostöös Kirde Noored projektijuht
Margit Maksimovi, Vaivara lasteaia ja Vaivara
Sinimägede muuseumiga, mille eesmärgiks on

muuta kodukant atraktiivsemaks ennekõike
siinsetele lastele ja noortele endile.
        Sellel kevadel valmib noortel loovtööna
Sinimäele MOBO-orienteerumise püsirada,
mis tutvustab piirkonda ning selle aja- ja
kultuurilugu läbi looduses liikumise ja
virtuaalmaailma võimaluste ning pakub
põnevust ja avastamisrõõmu ka kaugemalt
tulnud külalistele. Vanemate õpilaste sooviks

Suhtlusõigus
Lapse loomulik kasvukeskkond on
perekond ja kõige õnnelikumad on
kindlasti lapsed, kellel on võimalus
kasvada koos armastava isa ja emaga.
Kui ema ja isa lahutavad ja laps jääb
igapäevaselt elama ühe vanema juurde,
on lapsele raskeim kui tema suhe teise
vanemaga nõrgeneb.
        Lapsega suhtlemise õigust reguleerib
perekonnaseaduse § 143. Selle järgi on
lapsel õigus isiklikult suhelda mõlema
vanemaga, samuti on mõlemal vanemal
õigus suhelda lapsega. Ehkki vanematel
on reeglina lapse suhtes ühine
hooldusõigus, s.t võrdsed õigused ja
kohustused lapse suhtes, ei tähenda see
lahuselu korral vanematele võrdset
võimalust veeta lapsega aega, sest eraldi
elamine paratamatult vähendab
eraldielava vanema võimalusi olla koos
lapsega. Küll aga on kummalgi vanemal
keelatud tegevus, mis kahjustab lapse
suhet teise vanemaga või raskendab lapse
kasvatamist. Lapsest hoolivad vanemad
mõistvad ja suudavad oma erimeelsusi
alla surudes leppida omavahel kokku,
millal ja kuidas saab laps teise vanemaga
suhelda ja koos olla.
        Kui vanemad omavahel sellist
kokkulepet leida ei suuda, on vanemal
soovitatav pöörduda abi saamiseks lapse
elukohajärgse eestkosteasutuse ehk siis
meil Narva-Jõesuu Linnavalitsuse
lastekaitsespetsialisti poole. Tihti
õnnestub lastekaitsetöötajatel võtta maha
suuremad pinged ja leevendada
usaldamatust teise vanema suhtes, mis
võib anda hea aluse järgnevaks
koostööks vanemate vahel. Kui aga
lastekaitsetöötaja juures kokkuleppe
saavutamine ei õnnestu, saab vanem
pöörduda suhtluskorra määramiseks
kohtu poole.
Kõiki lapse suhtlusõiguse küsimusi läbi
vaadates lähtuvad kohtud ennekõike
lapse huvist, arvestades ka asjaomaste
isikute õigustatud huve. Suhtluskorda
määrates arvestab kohus ennekõike lapse
vanust, tema tavapärast päevakava,
samuti vanemate tegelikke võimalusi
lapsega koos olla. Lapsel on õigus
suhelda oma vanematega ka siis, kui
vanemad elavad eri riikides. Iganädalane
suhtlemine reguleeritakse tavaliselt
Skype-vestluste vms teel.
        Tegelikult ei ole lapsega suhtlemine
mitte üksnes vanema õigus, vaid ka
kohustus. See tuleneb meie
perekonnaseaduse § 143 lg 1, mis ütleb, et
mõlemal vanemal on kohustus ja õigus
suhelda lapsega isiklikult. See tähendab,
et kui vanemad on suhtluskorras kokku
leppinud, on eraldielaval vanemal
kohustus kokkulepitud päeval laps võtta,
või kui suhtluskorra määrab kohus, tekib
eraldielaval vanemal kohtumäärusest
kohustus laps võtta.
        Suhtlusõigust piirata võib ainult
kohus ja ainult lapse huvides.
Suhtlusõiguse piiramine võib olla
põhjendatud siis, kui vanemaga
suhtlemine oleks lapsele ohtlik (näiteks
vanema alkoholi- või narkootiliste ainete
sõltuvuse tõttu, vägivaldsuse tõttu, lapse
õiguste ja huvide muude rikkumiste tõttu.
Kaasa saavad aidata ka perelepitajad,
kelle ülesandeks on juhendada vanemaid
lapse huvides koostööle ja vahendada
kokkuleppele jõudmist. Perelepituse
läbimise võib kohtumenetluse käigus
kohus vanematele ka kohustuslikuks teha.
        Lahkuminek on alati keerukas kõigile
asjaosalistele ja eriti lastele. Koostöö
lahkuläinud vanemate vahel on parim,
millega vanemad last toetada saavad.
Seetõttu on oluline püüda seada
esikohale lapse huvid  pakkudes talle
mõlema vanema olemasolu.

Vabariigi aastapäeval käisid muuseumi
sõprade klubi ja Sinimägede muuseum
panemas lilli Vaivara piirkonna Vabadussõja
ausammastele. Sel puhul toon siin ära kahe
kohaliku mehe eluloo, kes said
Vabadussõjas vapruse eest autasu. Mõlemad
läksid 18aastasena vabatahtlikuna
tsaariarmeesse ja edasi sõdisid Eesti eest.
Mitmed aastad sõjamehe elu, mis jättis jälje
ja surm suhteliselt noorena.
        Leopold Murelik sündis 1897. aastal
Türsamäe (tänapäeva Sillamäe) mõisa
talupoja peres. Lõpetas 1915. aastal Narva-
Jõesuu kooliseltsi erakooli. Esimeses
maailmasõjas oli 1916-1918 vabatahtlikuna
Petrogradis. Vabadussõjas oli 4. jalaväepolgu
nooremallohvitser 1919. aasta jaanuarist kuni
1920. aasta augustini. 1920. aastal autasustati
teda Vabadusristi II liigi 3. järgu autasuga
Krasnaja Gorkas üles näidatud vapruse eest
ja talle kingiti Laagnal Kaasiku talu.
        Pärast sõda oli Leopold Murelik
politseiametnik nii Narva-Jõesuus kui ka
Auvere-Mustajõe  rajoonis. 1925. aastal läks
Tallinna raudteepolitseisse, kuid suri juba
1927. aastal olles vaid 30-aastane.

Narva-Jõesuu
Linnavolikogu
istung 21. märtsil
Eelmises lehenumbris andsin lühidalt
teada mõnest vastuvõetud otsusest, so
linna 2018. aasta eelarvest, Narva-Jõesuu
linna lasteaedades kehtestatud
lapsevanema osalustasust ja uuest
parkimistasu määrusest. Samas lubasin
antud istungil vastuvõetud otsustest anda
põhjalikuma ülevaade järgmises
lehenumbris. Seega…
Võeti vastu Narva-Jõesuu linna kalmistute
kasutamise eeskiri, mis reguleerib kõigi
Narva-Jõesuu linna haldusterritooriumil
asuvate Narva-Jõesuu linna omandis ja
valduses olevate kalmistute haldamist ja
kasutamist, so Narva-Jõesuu linnakalmistu,
Riigiküla kalmistu, Sinimäe kalmistu,
Sininõmme kalmistu, Vaivara vana kalmistu.
Otsustati seada otsustuskorras
hoonestusõigus Vitarsis OÜ kasuks
kinnistu osale aadressil Suur-Lootsi tn 2
Narva-Jõesuu linn (mägi linnakai lähedal)
värske kala kaupluse, kohviku ja
näitusesaali (Narva-Jõesuu kalanduse
ajalugu tutvustava väljapanekuga)
ehitamiseks tähtajaga 50 aastat.
Hoonestusõiguse tasu on 200 eurot kuus.
Hoonestaja kohustub kahe aasta jooksul
alates vastava notariaalse lepingu
allkirjastamisest välja ehitama ning
kasutusse viima kala kohviku ja teostama
kõik selleks vajalikud tegevused, sh
uuringud, projekteerimine, ehitamine,
võimalik detailplaneeringu koostamine või
krundi jagamine jms. Kui kahe aasta jooksul
alates hoonestusõiguse seadmise lepingu
allkirjastamisest hoonestaja hoonet ei
ehitata, siis langeb hoonestusõigus linnale.
Võeti vastu Narva-Jõesuu linna
üldplaneering, mille koostamist algatati
2014. aastal. Planeeringu avalik väljapanek
kestab 16.04.2018-13.05.2018 ja
planeeringuga saab tutvuda Narva-Jõesuu
linna hoone (aadressil Koidu tn 25, Narva-
Jõesuu linna Narva-Jõesuu linn) III korruse
fuajees ja Narva-Jõesuu linnavalitsuse
veebilehel.
Kehtestati Narva-Jõesuu linnas asuva
osaliselt kehtivat üldplaneeringut muutva
Lydia Koidula tn 95 kinnistu ja selle lähiala
detailplaneering.
Võeti vastu Narva-Jõesuu linna eelarvest
mittetulundusliku tegevuse toetamise kord.
Uue korra järgi eristatakse taotluse
vastuvõtmisel järgmist liiki toetusi: ürituste
korraldamine, tegevustoetus;
rahastamisprogrammi toetatud projekti
kaasfinantseerimine ja huvitegevuses
osalemine väljaspool linna. MTÜ liikmetele
suunatud ürituste või tegevuste
korraldamiseks peab omafinantseering
olema vähemalt 15% taotletavast summast.
Toetuse taotlemiseks võib taotlused Narva-
Jõesuu linnavalitsusele esitada kolm korda
aastas - 01.veebruariks, 01. maiks ja 01.
oktoobriks.
Kinnitati siseaudiitori tegevusplaan.
Seoses maavalitsuste tegevuse
lõpetamisega anti kohalikele
omavalitsustele ühiseks täitmiseks üle ka
maakonna sümboolika kasutuse ja
teenetemärkide andmise õigus. Selleks, et
vappi ja lippu kasutada ning teenetemärke
välja anda, peaksid kohaliku omavalitsuse
üksused volikogus vastu võtma vastavad
otsused, leppides kokku maakonna
sümboolika edasises kasutuses ning
teenetemärkide väljaandmises ja
reguleerides, kelle kaudu teenetemärkide
andmist korraldatakse. Seoses sellega
delegeeriti Ida-Viru maakonna lipu ja vapi
kasutamise õigus Ida-Virumaa
Omavalitsuste Liidule. Samuti määrati
maakonna teenetemärkide andmise
korraldajaks Ida-Virumaa Omavalitsuste
Liit. Maakonna lipu ja vapi kasutamine ning
teenetemärkide andmise protseduur
sätestatakse Ida-Virumaa Omavalitsuste
Liidu üldkogu otsusega.
Narva-Jõesuu Linnavolikogu otsuste ja
määruste ning nende eelnõudega saab
tutvuda linna kodulehel aadressil
www.narva-joesuu.kovtp.ee, linnavalitsuse
dokumendiregistris ja linnavalitsuse
kantseleis aadressil Koidu 25, Narva-
Jõesuu linn.
Narva-Jõesuu Linnavolikogu poolt
vastuvõetud määrused avalikustatakse ka
Riigi Teatajas.

VERONIKA  STEPANOVA
linnavolikogu liige

        Voldemar Mesi sündis 1896. aastal Udria
külas Mesi talus. Õppis kohalikus Peetri
vallakoolis, Vaivara kihelkonnakoolis ja läks
edasi Riia merekooli. Esimeses maailmasõjas
oli 1914-1918 vabatahtlik 2. Balti mereväe
meeskonnas ja vanemmehaanik miiniristlejal.
Vabadussõja puhkedes, novembris 1918 sai
temast suurtükilaeva Lembit mehaanik. Laev
osales dessantides ka Viru rannikul, toetades
ka Utria dessandi läbiviimist. 1920. aastal
autasustati Voldemar Mesi‘t  Vabadusristi II
liigi 3. järgu autasuga 1919. aastal Loksa ja
Kunda dessantide eest. Aastal 1920-1921 oli
suurtükilaeva Mardus vanemmehaanik ja
hiljem mehaanik kaubalaevadel. Vaivara vallas
Laagnal oli ta Udumäe talu peremees.
Nõukogude võim arreteeris Voldemar Mesi
1941. aasta jaanuaris ja juba oktoobris suri ta
Molotovi oblasti Ussollaagris 45-aastasena.
Tema nimi on Vaivara kalmistu
mälestusmüüril.
Allikana on kasutatud koguteost „Eesti
Vabaduse Risti kavalerid“.

IVIKA  MAIDRE

Vabadusristi kavalere
Vaivara mailt

Sinimäe põhikooli
ettevõtlikud noored tervitasid
kevadet nutika õppekäiguga

oli läbida lähim MOBO rada, et omandada
vajalikud teadmised ja praktilised oskused
ning kogeda vahetult - mis on MOBO?
        Oli päev täis elamusi ja uusi kogemusi.
Aitäh, armsad lapsevanemad, kes te tegite
selle päeva koos meiega kaasa! Tänu teile ja
teie toetusele on meil nii palju
rõõmsameelseid ja aktiivseid tegutsejaid.

Aitäh, Alutaguse Matkaklubi matkajuht Tanel
Leisalu, kes sa õpetasid lisaks MOBO
rakenduse kasutamisele ja nutikale
orienteerumisele meie õpilastele ka kaardi
lugemist ning kompassi abil orienteerumist!
Aitäh, Margit Maksimov, kes sa toetad
programmi Kirde Noored raames meie õpilasi
nende omaalgatuses MOBO-orienteerumise
raja loomisel Sinimäele! Suur tänu Narva-
Jõesuu Linnavalitsus ja Tatjana Grebeškova,

kes te algatasite
rinnalippude loomise
idee ja kaasasite meie
õpilasi ideed
teostama!
        Õpilastele
annavad uues
algatustes hoogu
Karis Peetsalu,
Jekaterina Muravjova
ja Margit Maksimov.
        Loodetavasti
saab peatselt läbida
Eesti uuemat MOBO
rada Sinimäel, kuna
just see oli meie
kevadise nutika
õppekäigu üheks
peamiseks eesmärgiks.

Mis on MOBO? Vaata videot, tõmba oma
nutiseadmesse MOBO äpp, vali lähim rada ja
proovi järgi! Loe lähemalt internetist http://
mobo.osport.ee/.

KARIS  PEETSALU
Sinimäe põhikooli Ettevõtliku kooli

programmi ja ettevõtlusõppe koordinaator

Orienteerumisrada on edukalt läbitud. Foto: 2x Margit Maksimov

Ega polegi lihtne kaarti ja maastikku kokku panna.
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Adven alustas Narva-
Jõesuu biokütuste
katlamaja ehitusega
Käesoleva kuu alguses alustas Adven
Narva-Jõesuu katlamaja ehitusega, 2,5
megavatise võimsusega rajatis valmib
sügisel. Ligi 1,2 miljonit eurot maksva
katlamaja rajamist finantseerib pea poole
ulatuses Keskkonnainvesteeringute
Keskus Euroopa Liidu struktuurifondide
vahenditest.
        Narva-Jõesuu Kesk ja Koidu tänava
ristmikul aprillikuus alanud ehitustööd
kestavad sügiseni, mil linn saab kaasaegse
ja tõhusa puiduhakke katlamaja. Katlamaja
ehitab ehitusettevõte Eviko ja seadmed
tarnivad ettevõtted Rapla Metall ja Tamult.
Adveni arendusjuhi Priit Tiidu sõnul toob
uus katlamaja pikemas perspektiivis
soodsama soojushinna, kui senine
maagaasist sooja tootnud katlamaja
võimaldas. “Narva-Jõesuu astub uue
katlamajaga arenenud soojavõrkudega
linnade hulka, kuna siin on juba
väljavahetatud soojusvõrk ning kõigil
tarbijatel on kaasaegsed
soojusmõõdikud,” viitas Priit Tiit.
        Narva-Jõesuu kaugküttevõrgus
toodetakse 56 kortermajale ja
linnavalitsusele kuuluvale hoonele aastas
keskmiselt 11 000 megavatt-tundi
soojusenergiat. Otsus ehitada biokütuse
katlamaja põhines linnaga koostöös
valminud soojusmajanduse arengukavale,
mille Narva-Jõesuu linnavolikogu
möödunud aastal kinnitas.
        Kuna uus katlamaja muudab soojuse
tootmise Narva-Jõesuus efektiivsemaks ja
taastuvenergial põhinevaks,
kaasrahastatakse kõiki planeeritud
investeeringuid Euroopa Liidu
struktuurfondide vahenditest
Keskkonnainvesteeringute Keskuse
kaudu.
        Lisaks Narva-Jõesuule on Adven
olnud abiks ka teistesse piirkondadesse
paremate küttelahenduste leidmisel.
Jaanuaris allkirjastati Kunda biokütuse
katlamaja ehituslepingud ning tööd käivad
Viiratsi ja Väike-Maarja katlamajade
ehituses.
Adven investeerib lähiaastatel veel
ligikaudu 8 miljonit eurot, et viia
biokütusele kõik ettevõtte suuremad
kaugküttepiirkonnad.

TEADE
Narva-Jõesuu linnakalmistu
kasutajatele
Alates 1. aprillist 2018. a on Narva-
Jõesuu linnakalmistu haldajaks Vaivara
Kalmistud Sihtasutus.
Matuse vormistamiseks on vajalik:
1. maetava isiku surmatõend
2. matja isikut tõendav dokument
3. tasuda tellitud teenuste eest
Üldjuhul tuleb matus vormistada kalmistu
kontoris vähemalt kaks päeva enne matuse
toimumist.
Matmisel kasutusel olevale hauaplatsile
tuleb lepingu sõlmimiseks esitada ka
hauaplatsile maetute surmatunnistused /-
tõendid.
Küsimuste korral palun pöörduge meie
klienditeenindaja või kalmistuvahi poole.
Meie kontaktid:
Vaivara Kalmistute üldnumber: 3925987
e-post: kalmistud@vaivara.ee
Sinimäe kontor:
Aia 1-8, 40101, Sinimäe alevik, Vaivara vald
Avatud: E-R 12.00 - 16.00
Iga kuu viimane tööpäev 09.00 - 12.00
Kalmistuvahid:
Sinimäe kalmistud ja Sininõmme kalmistu -
Marta Lambakahar mob: 55 909 838
Riigiküla kalmistu ja Narva-Jõesuu
linnakalmistu - Sofia Laustam mob: 53 424
096
Klienditeeninduspunkt Narvas:
Narva, Puškini 25A II korrus, ruum 208
Telefon: 35 78 088
Avatud: E-K, R 09.00 - 12.00, 13.00 - 16.00
N - vastuvõttu ei toimu

Kui kodu on puhas, puhtad on isegi varjatud
nurgatagused, siis valitseb seal rahu, kõik
on sõbralikud ja õnnelikud.
        Tahaksin väga, et meie linn oleks just
nimelt niisugune. Seda võime saavutada aga
üksnes kõik üheskoos. Vaatame, kui puhas
meil on. Kas me võime häbenemata külalisi
metsa jalutama, mööda jõekallast kõndima ja
ilu nautima kutsuda? Ma ei eksi, kui ütlen, et
sugugi mitte kõigi meie vaatamisväärsuste
üle ei saa uhkust tunda – mõnikord on
võimalik uhkust tunda ainult nende ajaloo
üle.
        Pöördun teie poole nüüd ja praegu:
alustagem kõige lihtsamast – teeme kõik
puhtaks. Ja tegeleme sellega regulaarselt –
koduski koristame ju reeglina kord nädalas.
        Kui igaüks heidab pilgu enda ümber,
vaatab oma kodu ja krundi ümbrust, siis
tõenäoliselt ta leiab asju, mida on tarvis
korrastada. Alustame laupäevakutest eri
linnaosade koristamiseks.

Kultuuriteated
01.05. kell 17:00 ”Kevadine Kontsert“,
Valge saal, Kesk 3.
05.05. kell.10.00 Vanatare maalaat,
Vanatare, Laagna küla
12.05. kell 12:00 ”Vaivara Pärimuspäev“,
Valge saal, Kesk 3.
12.05. kell 15:00 Emadepäeva kontsert,
Olgina Rahvamaja
13.05. kell 12:00 Emadepäeva kontsert,
Narva-Jõesuu Sanatoorium
19.05. kell 17:00 “Puhkus ja töö”näituse
avamine, EV100 projekti raames, Narva-
Jõesuu koduloomuuseum
19.05. kell 17:00 “Öös on pidu”, Vaivara
Sinimägede muuseum
19.05. kell 13:30 Severjanini muusikalise-
poeesia salong, Valge saal, Kesk 3.
19.05. kell 17.00 Vokaalansambli „Elegia“
kontsert „Maikuu metsas on nii ilus!“,
Valge saal, Kesk 3.
26.05. kell 12:00 Liikumispäev, Aia tn,
Päikese park, rand

Mai kodupaiga
ajaloos
15. mail 1911. aastal
sündis Narva-Jõesuus
tulevane kirjanik Jüri
Piik, kelle sulest ilmusid
loodust kajastavad
lasteraamatud
„Pääsusaba lahel“
(1949), „Tagametsa tiivuline pere“ (1955),
„Matsalu roostikus“ (1958). Ta oli ka
viljakas tõlkija ja tema vahendusel said
vene lugejad lugeda Ernst Peterson-
Särgava „Paised“, Eduard Vilde
lühiproosat ja samas sai tema tõlkes eesti
keeles lugeda Ivan Turgenevi, Lev
Tolstoi, Valentin Katajevi teoseid.
Jüri Piik suri 31. oktoobril 1969. aastal.
Narva-Jõesuu ja kalandus
1688. aastal avaldati inventariakt Narva
jões leiduvate kalaliikide kohta. “Kalu
püütakse suurest Narva jõest – silmud,
harjused, havid ja ahvenad. Talupoegadelt
nende pealt makse ei võeta. Ingerimaa
poolel on bürgermeistritel ja rael kõige
parem kalapüügikoht ning see asub
linnale kuuluval maa-alal.“
        Praegu püütakse suvel lõhet, siiga,
ahvenat ja muud soomkala, sügisel silmu,
räime ja enne  Narva hüdroelektrijaama
ehitamist püüti ka angerjat. Talvel kilu,
norssi (meritinti), jõest jää alt  lutsu, särge,
latikat, ahvenat. Peatoiduse Narva-Jõesuu
rannas on andnud ikkagi räim.
Möödunud sajandi lõpus ja käesoleva
sajandi alguses (mõeldakse XIX ja XX
sajandit) harrastati hulgaliselt
noodapüüki, sellest võttis osa 10-20
inimest ja 1-2 hobust. Nii kaua kui esimest
noota välja tõmmati, seati juba teine
sisselaskmiseks valmis.
Huvitav on märkida, et kuni 1928. aastani
ei olnud Narva jões (poolmageda vee
piirkonnas) kalapüügikeeldu. Kohalikud
kalurid püüdsid aastaringselt, mida
tahtsid, sealhulgas ka vääriskala – lõhet.
Lõhede kaitseks pöördus 2. aprillil 1928.
aastal Narva Kalameeste Selts
Põllutööministeeriumi  Peavalitsuse poole,
mille alla käis ka kalamajandus. Kalurid
muretsesid, et kui selline röövpüük edasi
kestab, ei pääse varsti ükski lõhe merest
alla kudema. 1928. aastal määratigi
kindlaks keelupiirkond jõe suudmes ja
lahes.
1932. aastal kehtestati ka keeluajad.
Narva jõe suudmes hakkas maksma
kalapüügikeeld, mis kestis 1. aprillist 15.
juunini. See aga ei meeldinud kohalikele
kaluritele, sest kala ei toitnud nüüd
aastaringselt ja tuli otsida lisateenistust.
1920ndatel aastatel valitses Narva-
Jõesuus kalurite seas tööpuudus, mida
püüti lahendada hädaabitöödega ja üheks
selliseks tööks oli näiteks randa
suunduvate tänavate mereliivast
puhastamine ja kuivenduskraavide
kaevamine (Raja ja Nurme t), mere luidete
kinnistamine. Kõige suuremaks tööks
kujunes muuli rajamine. Õnneks peagi
olukord paranes ja kalurid said tagasi oma
liistude juurde ja oskuslik
kalanduspoliitika ja majandamine tõi jälle
leiva kaluri toidulauale.

Sir ARTHUR

Näitus „Kaks aega.
Kaks piiri“
Eestit on sageli käsitletud kui erinevate
poliitiliste süsteemide,
kultuuriregioonide, vahest koguni
erinevate tsivilisatsioonide
kokkupuutetsoonis paiknevat piiririiki.
        Vene tsaaririik kindlustas I
Maailmasõja  künnisel ja selle ajal
läänepiiri, et kaitsta oma pealinna
Peterburi võimalike lääne poolt tulevate
rünnakute eest. Iseseisvunud  Eesti
Vabariik tajus peamiselt ohtu idapiiri
tagant, kus kogus jõudu Nõukogude Liit.
        Sellel näitusel esitletakse väikeriigile
omaselt sõjaliste vajaduste ja
vahendinappuse vahel loovides 1930.
aastatel Narva jõele rajatud nn Laidoneri
liini lugu.
Laidoneri liin ei saanud kavandatud
mahus valmis ning tegelikus
sõjaolukorras ei toiminud ettenähtud
viisil.
        Ajaloolase Robert Treufeldti poolt
koostatud näitust saab vaadata Vaivara
Sinimägede muuseumis kuni maikuu
lõpuni.

JEKATERINA  MURAVJOVA

Olulised
telefoninumbrid
* Hädaabinumber (kiirabi, politsei,
pääste) 112,
lisainfo: http://www.rescue.ee/
* Päästeala infotelefon 1524, 
lisainfo: http://www.rescue.ee/
* Perearsti nõuandetelefon 1220, 
lisainfo: https://www.haigekassa.ee/et/
kindlustatule/perearstid/1220
* mürgistuste infoliini 16662, 
lisainfo: http://www.16662.ee
* Lasteabi nõuandetelefon 116111, 
lisainfo: http://www.lasteabi.ee
* Usaldustelefon (vältimatu
psühholoogiline abi) 126, 127,
 lisainfo: http://www.terviseinfo.ee/
valdkonnad/vaimne-tervis/vaimne-tervis-
kuhu-suunata-abivajaja/usaldustelefoni

MEIE  HULGAST  ON  LAHKUNUD
NADEZHDA  LEVCHENKO

ARNOLD  PUNG
JURI  KLIMOV

IRAIDA KORABLOVA
IRENA  GOIDOVA

VALERI  ANISSIMOV
ZINAIDA  PROKUDINA
HILDEGARD LASBERG

SÜGAV  KAASTUNNE  OMASTELE

Kõige tähtsam on, et
kodus valitseks kord

Selleks, et mitte piirduda üksnes iga-aastaste
laupäevakutega, teen ettepaneku ära märkida
prügi kogunemise kohad ja tegeleda nende
koristamisega. Sellest võib teada anda Narva-
Jõesuu linnavalitsusse, linnavolikogu
saadikutele, menetlusteenistusse või
veebiaadressil www.anna-teada.ee.

VERONIKA  STEPANOVA
linnavolikogu liige

13. mai kell 11:00  - Linnatalgud
“Teeme metsa puhtaks!”
Kontaktisik: Bogdan Karu 
Kogunemiskoht: Raja tänaval
jalgpalliplatsil.
Võimalusel kaasa võtta labidas ja
reha!

III Vaivara
pärimuspäev
12. mail toimub Narva-Jõesuu Valges
saalis (Kesk 3, Narva-Jõesuu)
järjekordne Vaivara pärimuspäev.
        Vaivara pärimuspäeva mõte on
taaselustada endise Vaivara kihelkonna
rahvakombed ning jagada laia publikuga
kihelkonna pärimusega seotud infot.
Kavandatava 2018. aasta Vaivara
pärimuspäeva tahame me seekord
korraldada Narva-Jõesuus, mis omal ajal
kuulus ka Vaivara kihelkonna koosseisu.
        Päeva jooksul saab näha kevadist
rahvatantsu, osaleda kevadmängudes,
kuulata rahvamuusikat. Esinejaks on
kutsutud folklooransambel “Suprjadki”,
kes tegeleb vene ja eesti rahvakalendri
kombestiku lavastamisega. Nagu alati
toimuvad ka loengud. Sellel aastal
räägime arheoloogiast, ning kohaga
tihedalt seotud kalandusest ja
merendusest.
Tegevusi on ka laste jaoks - toimuvad
töötoad.
        Ürituse raames eksponeeritakse
Narva Muuseumi näitust “Puhkus Narva-
Jõesuus” ning korraldatakse ekskursioon
Narva-Jõesuu endise kuursaali piirkonda.
Toetajad Eesti Kultuurkapital, Narva-
Jõesuu Huvikeskus  ja Viru Instituut.
Info: muuseum@vaivara.ee, tel: 392 4634

JEKATERINA  MURAVJOVA
Vaivara Sinimägede muuseum


